E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br
COLATINA-ES                         -                 CEP.: 29.700-920                                      TELFAX: 27.3722-
3444

INDICAÇÃO  N.º          /2025

INICIATIVA  VEREADOR CLAUDINEI COSTA SANTOS

DESTINO SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL

Indicação: Ao Senhor Jozíel Bomfim Leite, Secretário Municipal de Obras.

Assunto:    N  ecessidade  de colocação  de  cascalho  na  estrada  de  Olho
D’Água, no distrito de Baunilha. .

JUSTIFICATIVA

A estrada de Olho D’Água é de grande importância  para os moradores do
distrito de Baunilha, pois serve de acesso para famílias, transporte escolar e
escoamento  da  produção  agrícola  local.  Atualmente,  encontra-se  em  más
condições de trafegabilidade, dificultando o trânsito de veículos e colocando em
risco  a  segurança  de  quem  por  ali  circula,  especialmente  em  períodos
chuvosos.

O  cascalhamento  trará  melhores  condições  de  acesso,  facilitará  o
deslocamento da  população,  reduzirá  os  transtornos  causados pela  lama e
poeira e contribuirá para o desenvolvimento econômico e social da região.

Sala das Sessões
Em, 10 de setembro de 2025.

________________________________
CLAUDINEI COSTA SANTOS

Vereador – Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003900310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003900310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003900310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330030003900310037003A005000

Assinado eletronicamente por Claudinei Costa Santos em 10/09/2025 17:29

Checksum: D638FC35E9F0C2D77F92E142E5EC3FCFC781BD9AE79E48C210F9ED747697124D

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003900310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.